
 
 

 
 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ 
КАМЧАТСКОГО КРАЯ 

 
ПРИКАЗ 

 
 

[REGNUMDATESTAMP] 

г. Петропавловск-Камчатский 
 

 
Об установлении квалификационных категорий педагогическим 

работникам организаций, осуществляющих образовательную 

деятельность в Камчатском крае 

 

 

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 24.03.2023 № 196 «Об утверждении Порядка проведения 

аттестации педагогических работников организаций, осуществляющих 

образовательную деятельность», и на основании решения аттестационной 

комиссии по проведению аттестации педагогических работников в Камчатском 

крае от 01.02.2024 г. 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Установить с 01.02.2024 г. высшую квалификационную категорию 

педагогическим работникам организаций, осуществляющих образовательную 

деятельность в Камчатском крае, согласно приложению 1 к настоящему 

приказу. 

2. Установить с 01.02.2024 г. первую квалификационную категорию 

педагогическим работникам организаций, осуществляющих образовательную 



2
деятельность в Камчатском крае, согласно приложению 2 к настоящему 

приказу. 

 

 

Министр 
 

[SIGNERSTAMP1] А.Ю. Короткова 

 
  



3
Приложение 1 к приказу Министерства 
образования Камчатского края 
 

от [REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP] 
 

Педагогические работники организаций, осуществляющих образовательную 
деятельность в Камчатском крае, которым установлена с 01.02.2024 г. высшая 
квалификационная категория: 

1) Антонов Анатолий Алексеевич – учитель МАОУ "Средняя школа 
№ 33 с углубленным изучением отдельных предметов" Петропавловск-
Камчатского городского округа; 

2) Архипова Галина Равильевна – учитель МБОУ "Средняя школа 
Вулканного городского поселения" Елизовского муниципального района; 

3) Баранникова Светлана Александровна – инструктор по 
физической культуре МАДОУ "Детский сад № 25" Петропавловск-Камчатского 
городского округа; 

4) Белобородова Ирина Михайловна – учитель МАОУ "Средняя 
школа № 3 имени А.С. Пушкина" Петропавловск-Камчатского городского 
округа; 

5) Блинова Людмила Анатольевна – учитель МБОУ "Средняя школа 
№ 35" Петропавловск-Камчатского городского округа; 

6) Бобрякова Анастасия Михайловна – учитель МБОУ "Средняя 
школа № 4 п. Ключи" Усть-Камчатского муниципального района; 

7) Борисова Ольга Станиславовна – педагог дополнительного 
образования МБОУ ДО "Дом детского творчества "Юность" Петропавловск-
Камчатского городского округа; 

8) Брянцева Екатерина Иннокентьевна – педагог-психолог КГОБУ 
"Мильковская средняя школа № 2"; 

9) Буряк Лилиана Георгиевна – преподаватель КГПОАУ 
"Камчатский политехнический техникум"; 

10) Быкова Анна Юрьевна – воспитатель МБДОУ № 40 детский сад 
"Золотой ключик" Усть-Камчатского муниципального района; 

11) Быкова Юлия Камильевна – учитель МБОУ "Средняя школа № 9" 
Вилючинского городского округа; 

12) Быченко Наталья Александровна – учитель-дефектолог МАДОУ 
"Детский сад № 29 комбинированного вида" Петропавловск-Камчатского 
городского округа; 



4
13) Васильева Галина Николаевна – воспитатель МБДОУ "Детский 

сад № 15 комбинированного вида" Петропавловск-Камчатского городского 
округа; 

14) Васин Сергей Васильевич – тренер-преподаватель МБУ ДО 
Спортивная школа "Лидер" Елизовского муниципального района; 

15) Власюк Светлана Александровна – педагог-психолог МБДОУ 
"Детский сад № 11 "Умка" Елизовского муниципального района; 

16) Воронина Марина Валентиновна – воспитатель МБДОУ "Детский 
сад № 6" Вилючинского городского округа; 

17) Вошенко Светлана Анатольевна – инструктор по физической 
культуре МАДОУ "Детский сад № 25" Петропавловск-Камчатского городского 
округа; 

18) Гарафисламова Екатерина Михайловна – учитель МБОУ 
"Елизовская средняя школа № 3" Елизовского муниципального района; 

19) Главатских Мария Сергеевна – учитель КГОБУ "Мильковская 
средняя школа № 2"; 

20) Гладилина Ирина Николаевна – инструктор по физической 
культуре МАДОУ "Центр развития ребенка – детский сад № 8" Петропавловск-
Камчатского городского округа; 

21) Гоглова Анастасия Павловна – воспитатель КГОАУ "Центр 
образования "Эврика"; 

22) Головина Галина Васильевна – учитель МБОУ "Средняя школа 
№ 9" Вилючинского городского округа; 

23) Головченко Ирина Геннадьевна – учитель МАОУ "Средняя школа 
№ 33 с углубленным изучением отдельных предметов" Петропавловск-
Камчатского городского округа; 

24) Гордобина Валентина Андреевна – воспитатель МБДОУ "Детский 
сад № 9 "Звездочка" Елизовского муниципального района; 

25) Гречко Елена Владимировна – старший воспитатель МКДОУ № 1 
"Детский сад "Рябинка" городского округа "поселок Палана"; 

26) Гринцевич Екатерина Сергеевна – методист МБУ ДО "Центр 
"Луч" Елизовского муниципального района; 

27) Грушкевич Елена Владимировна – преподаватель МАУДО 
"Детская музыкальная школа № 7 имени А.А. Бабаджаняна" Петропавловск-
Камчатского городского округа; 

28) Гуляев Сергей Александрович – учитель МАОУ "Средняя школа 
№ 24" Петропавловск-Камчатского городского округа; 



5
29) Дёмина Елена Валентиновна – инструктор по физической 

культуре МАДОУ "Детский сад № 43 – Центр развития ребенка" 
Петропавловск-Камчатского городского округа; 

30) Денисова Ирина Анатольевна – воспитатель МАОУ "Средняя 
школа № 1" Петропавловск-Камчатского городского округа; 

31) Дмитракович Елена Григорьевна – учитель МБОУ "Средняя школа 
№ 11 имени В.Д. Бубенина" Петропавловск-Камчатского городского округа; 

32) Доманина Ксения Николаевна – педагог-психолог МБДОУ № 9 
детский сад "Елочка" Усть-Камчатского муниципального района; 

33) Евсеенко Фаина Фёдоровна – учитель МБОУ "Лесновская 
основная школа" Елизовского муниципального района; 

34) Ефремова Татьяна Владимировна – учитель МАОУ "Средняя 
школа № 3 имени А.С. Пушкина" Петропавловск-Камчатского городского 
округа; 

35) Задорожная Ольга Александровна – учитель МБОУ "Елизовская 
средняя школа № 9 имени Романа Васильевича Федины" Елизовского 
муниципального района; 

36) Запороцкая Лина Николаевна – учитель МБОУ "Корякская 
средняя школа" Елизовского муниципального района; 

37) Зинина Анна Александровна – учитель МАОУ "Средняя школа 
№ 42" Петропавловск-Камчатского городского округа; 

38) Зюзя Наталья Сергеевна – воспитатель МБДОУ "Детский сад № 26 
"Росинка" Елизовского муниципального района; 

39) Иванова Елена Сергеевна – учитель МБОУ "Средняя школа № 1" 
Вилючинского городского округа; 

40) Иванова Римма Шамильевна – учитель МБОУ "Елизовская 
средняя школа № 2" Елизовского муниципального района; 

41) Иптешева Екатерина Николаевна – учитель МБОУ "Ковранская 
средняя школа" Тигильского муниципального района; 

42) Исанбаев Николай Исадыкович – преподаватель КГПОБУ 
"Камчатский педагогический колледж"; 

43) Калига Елена Николаевна – учитель МАОУ "Средняя школа № 30" 
Петропавловск-Камчатского городского округа; 

44) Капитонова Екатерина Петровна – педагог дополнительного 
образования МБОУ "Пионерская средняя школа имени М.А. Евсюковой" 
Елизовского муниципального района; 

45) Капустина Ирина Ивановна – учитель МБОУ "Средняя школа 
№ 9" Петропавловск-Камчатского городского округа; 



6
46) Каржевина Ольга Ивановна – воспитатель МБДОУ "Детский сад 

№ 15 комбинированного вида" Петропавловск-Камчатского городского округа; 
47) Каулин Максим Иварсович – учитель МБОУ "Средняя школа 

Вулканного городского поселения" Елизовского муниципального района; 
48) Козлова Ирина Анатольевна – учитель МБОУ "Лесновская 

основная школа" Елизовского муниципального района; 
49) Копанев Леонид Васильевич – преподаватель КГПОАУ 

"Камчатский политехнический техникум"; 
50) Кочетова Оксана Петровна – воспитатель МБОУ "Елизовская 

средняя школа № 8 имени Орловского Владимира Нестеровича" Елизовского 
муниципального района; 

51) Кузнецова Елена Викторовна – преподаватель МБУ ДО "Детская 
музыкальная школа № 1" Петропавловск-Камчатского городского округа; 

52) Курбатова Наталия Ивановна – учитель МАОУ "Средняя школа 
№ 3 имени А.С. Пушкина" Петропавловск-Камчатского городского округа; 

53) Кустова Светлана Николаевна – учитель МАОУ "Средняя школа 
№ 30" Петропавловск-Камчатского городского округа; 

54) Кутрухина Вероника Юрьевна – учитель КГОБУ "Камчатская 
школа-интернат для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья"; 

55) Кучеренко Надежда Михайловна – учитель МБОУ "Анавгайская 
средняя общеобразовательная школа" Быстринского муниципального района; 

56) Ларионова Татьяна Михайловна – учитель МБОУ "Средняя школа 
№ 12" Петропавловск-Камчатского городского округа; 

57) Лукаш Нина Николаевна – учитель МБОУ "Корякская средняя 
школа" Елизовского муниципального района; 

58) Майер Ольга Сергеевна – воспитатель МБДОУ № 40 детский сад 
"Золотой ключик" Усть-Камчатского муниципального района; 

59) Максимук Нина Александровна – педагог-психолог МАДОУ 
"Детский сад №  25" Петропавловск-Камчатского городского округа; 

60) Мамышева Нина Самуиловна – учитель МБОУ "Ковранская 
средняя школа" Тигильского муниципального района; 

61) Маргосян Олеся Васильевна – учитель МБОУ "Термальненская 
средняя школа" имени Героя Российской Федерации А.Н. Попова Елизовского 
муниципального района; 

62) Митьев Владимир Григорьевич – учитель МБОУ "Средняя школа 
№ 12" Петропавловск-Камчатского городского округа; 

63) Мягкова Руслана Николаевна – воспитатель МБДОУ № 40 детский 
сад "Золотой ключик" Усть-Камчатского муниципального района; 



7
64) Никитина Нина Александровна – учитель МБОУ "Средняя школа 

№ 26" Петропавловск-Камчатского городского округа; 
65) Никитко Татьяна Юрьевна – воспитатель МАДОУ "Детский сад 

№ 25" Петропавловск-Камчатского городского округа; 
66) Окрестина Анна Фёдоровна – воспитатель КГБУ "Центр 

содействия развитию семейных форм устройства "Эчган"; 
67) Островский Евгений Валерьевич – тренер-преподаватель МБУДО 

"Детско-юношеская спортивная школа № 3" Петропавловск-Камчатского 
городского округа; 

68) Паренькова Наталья Викторовна – учитель-дефектолог МАДОУ 
"Детский сад № 3 комбинированного вида" Петропавловск-Камчатского 
городского округа; 

69) Пахомова Антонина Алексеевна – педагог дополнительного 
образования КГАУДО "Камчатский дом детского и юношеского туризма и 
экскурсий"; 

70) Пекина Галина Петровна – учитель МКОУ "Средняя 
общеобразовательная школа № 1 пгт Палана" городского округа "поселок 
Палана"; 

71) Першина Татьяна Анатольевна – учитель-логопед МАОУ 
"Средняя школа № 24" Петропавловск-Камчатского городского округа; 

72) Пискун Галина Леонидовна – учитель МБОУ "Средняя школа № 2 
п. Усть-Камчатск" Усть-Камчатского муниципального района; 

73) Рожнова Оксана Викторовна – учитель-логопед МБОУ 
"Елизовская средняя школа № 8 имени Орловского Владимира Нестеровича" 
Елизовского муниципального района; 

74) Рязанцева Елена Анатольевна – учитель-логопед МАОУ "Средняя 
школа № 33 с углубленным изучением отдельных предметов" Петропавловск-
Камчатского городского округа; 

75) Сайко Ольга Викторовна – учитель-дефектолог МБДОУ "Детский 
сад № 10 комбинированного вида" Петропавловск-Камчатского городского 
округа; 

76) Санников Константин Леонидович – преподаватель-организатор 
основ безопасности жизнедеятельности МБОУ "Раздольненская средняя школа 
имени В.Н. Ролдугина" Елизовского муниципального района; 

77) Семенова Светлана Леонидовна – воспитатель КГБУ "Центр 
содействия развитию семейных форм устройств "Эчган"; 

78) Свиридова Наталья Викторовна – методист МАДОУ "Центр 
развития ребенка – детский сад № 8" Петропавловск-Камчатского городского 
округа; 



8
79) Слепченко Ольга Юрьевна – учитель МБОУ "Средняя школа 

№ 26" Петропавловск-Камчатского городского округа; 
80) Солдайкина Галина Ильинична – социальный педагог МБОУ 

"Средняя школа № 11 имени В.Д. Бубенина" Петропавловск-Камчатского 
городского округа; 

81) Сохолтуева Наталия Николаевна – учитель-логопед МАДОУ 
"Детский сад № 25" Петропавловск-Камчатского городского округа; 

82) Стрелковская Марина Михайловна – учитель-логопед МБОУ 
"Елизовская средняя школа № 9 имени Романа Васильевича Федины" 
Елизовского муниципального района; 

83) Судоплатова Елена Владимировна – учитель МБОУ "Средняя 
школа № 12" Петропавловск-Камчатского городского округа; 

84) Титова Ирина Владимировна – учитель МБОУ "Средняя школа 
№ 41" Петропавловск-Камчатского городского округа; 

85) Тихонова Светлана Юрьевна – учитель МБОУ "Ковранская 
средняя школа" Тигильского муниципального района; 

86) Тормышева Татьяна Егоровна – преподаватель КГПОАУ 
"Камчатский политехнический техникум"; 

87) Тукмакова Валентина Валерьевна – тренер-преподаватель 
МАУДО "Спортивная школа № 2" Петропавловск-Камчатского городского 
округа; 

88) Тютюнникова Елена Николаевна – преподаватель КГПОАУ 
"Камчатский политехнический техникум"; 

89) Уловский Анатолий Николаевич – старший методист МБОУ 
"Средняя школа № 2 п. Усть-Камчатск" Усть-Камчатского муниципального 
района; 

90) Федорова Ирина Васильевна – учитель МАОУ "Средняя школа 
№ 30" Петропавловск-Камчатского городского округа; 

91) Хаустова Вера Ивановна – учитель КГОБУ "Тиличикская школа-
интернат для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья"; 

92) Цыганкова Наталья Степановна – воспитатель МАДОУ "Детский 
сад № 43 – Центр развития ребенка" Петропавловск-Камчатского городского 
округа; 

93) Черемнова Ирина Альбертовна – концертмейстер КГБПОУ 
"Камчатский колледж искусств"; 

94) Черемнова Ирина Альбертовна – преподаватель КГБПОУ 
"Камчатский колледж искусств"; 

95) Чмуневич Виктория Владимировна – учитель МАОУ "Средняя 
школа № 1" Петропавловск-Камчатского городского округа; 



9
96) Шевчук Светлана – преподаватель МБУ ДО "Детская музыкальная 

школа с. Усть-Большерецк" Усть-Большерецкого муниципального района; 
97) Шелопугина Наталья Сергеевна – учитель-логопед МБОУ 

"Елизовская начальная школа № 5" Елизовского муниципального района; 
98) Якименко Маргарита Александровна – преподаватель КГПОАУ 

"Камчатский политехнический техникум"; 
99) Яловенко Галина Степановна – воспитатель МБДОУ "Детский сад 

№ 9 "Звездочка" Елизовского муниципального района; 
100) Яницкая Лилия Владимировна – педагог-организатор МАОУ 

"Средняя школа № 30" Петропавловск-Камчатского городского округа; 
101) Яремчук Ольга Михайловна – учитель МАОУ "Средняя школа 

№ 24" Петропавловск-Камчатского городского округа; 
102) Ярочкина Анжела Николаевна – преподаватель КГПОАУ 

"Камчатский политехнический техникум". 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



10
Приложение 2 к приказу Министерства 
образования Камчатского края 
 

от [REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP] 
 

Педагогические работники организаций, осуществляющих образовательную 
деятельность в Камчатском крае, которым установлена с 01.02.2024 г. первая 
квалификационная категория: 
 

1) Билык Светлана Константиновна – социальный педагог ГБПОУ 
КК "Камчатский медицинский колледж"; 

2) Брагин Павел Александрович – преподаватель КГБПОУ 
"Камчатский колледж искусств"; 

3) Водопьянова Анна Максимовна – учитель МАОУ "Средняя школа 
№ 30" Петропавловск-Камчатского городского округа; 

4) Воеводина Ольга Николаевна – воспитатель КГОБУ "Мильковская 
средняя школа № 2"; 

5) Громова Оксана Геннадьевна – инструктор по физической 
культуре МБДОУ "Детский сад № 8" Вилючинского городского округа; 

6) Громова Оксана Геннадьевна – педагог дополнительного 
образования МБДОУ "Детский сад № 8" Вилючинского городского округа; 

7) Данилова Елена Валериевна – учитель МБОУ "Ковранская 
средняя школа" Тигильского муниципального района; 

8) Дорофеева Наталья Александровна – учитель МАОУ "Средняя 
школа № 30" Петропавловск-Камчатского городского округа; 

9) Елисеенко Людмила Григорьевна – учитель МАОУ "Средняя 
школа № 43" Петропавловск-Камчатского городского округа; 

10) Иванова Анна Михайлова – воспитатель МБДОУ "Детский сад 
№ 11 "Умка"  Елизовского муниципального района; 

11) Иотова Ирина Владимировна – преподаватель МБУ ДО 
"Елизовская детская музыкальная школа" Елизовского муниципального района; 

12) Каймакова Людмила Анатольевна – учитель-дефектолог КГАУ 
"Камчатский центр психолого-педагогической реабилитации и коррекции"; 

13) Кан Лю-Ба – инструктор по физической культуре МАДОУ 
"Детский сад № 43 – Центр развития ребенка" Петропавловск-Камчатского 
городского округа; 



11
14) Коваленко Дарья Андреевна – воспитатель МАДОУ "Детский сад 

№ 43 – Центр развития ребенка" Петропавловск-Камчатского городского 
округа;  

15) Ковальчук Максим Владимирович – педагог дополнительного 
образования МКОУ "Каменская средняя школа" Пенжинского муниципального 
района; 

16) Кожевина Ольга Олеговна – преподаватель КГПОАУ "Камчатский 
политехнический техникум"; 

17) Козлова Ольга Васильевна – педагог-организатор МБОУ 
"Елизовская средняя школа № 2" Елизовского муниципального района; 

18) Конашева Елена Владимировна – учитель МАОУ "Средняя школа 
№ 42" Петропавловск-Камчатского городского округа; 

19) Косова Валентина Геннадьевна – педагог дополнительного 
образования КГАУДО "Камчатский дом детского и юношеского туризма и 
экскурсий"; 

20) Крюкова Елена Николаевна – учитель МАОУ "Средняя школа 
№ 45" Петропавловск-Камчатского городского округа; 

21) Кураленко Валерия Петровна – учитель МАОУ "Средняя школа 
№ 1" Петропавловск-Камчатского городского округа; 

22) Литинская Ольга Витальевна – воспитатель МАДОУ "Детский сад 
№ 11 комбинированного вида" Петропавловск-Камчатского городского округа; 

23) Лубковская Светлана Рифовна – учитель МАОУ "Средняя школа 
№ 24" Петропавловск-Камчатского городского округа; 

24) Мадярий Анастасия Михайловна – учитель МБОУ "Средняя 
школа № 26" Петропавловск-Камчатского городского округа; 

25) Малахова Светлана Владимировна – воспитатель МБДОУ 
"Детский сад № 6" Вилючинского городского округа; 

26) Москвина Виктория Алексеевна – педагог дополнительного 
образования КГБУДО "Камчатский дворец детского творчества"; 

27) Налетова Ирина Валентиновна – социальный педагог КГОБУ 
"Елизовская школа-интернат для обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья"; 

28) Науменко Жанна Александровны – воспитатель МБДОУ "Детский 
сад № 8" Вилючинского городского округа; 

29) Никитченко Дарья Александровна – воспитатель МБДОУ 
"Детский сад № 44" Петропавловск-Камчатского городского округа; 



12
30) Панов Дмитрий Борисович – учитель КГОБУ "Мильковская 

средняя школа № 2"; 
31) Пачина Ольга Михайловна – учитель МАОУ "Средняя школа 

№ 24" Петропавловск-Камчатского городского округа; 
32) Петровец Дмитрий Анатольевич – педагог дополнительного 

образования МКОУ "Средняя общеобразовательная школа № 1 пгт Палана" 
городского округа "поселок Палана"; 

33) Полуэктова Лидия Александровна – учитель МБОУ "Начикинская 
средняя школа" Елизовского муниципального района; 

34) Просвирова Людмила Ивановна – социальный педагог КГПОАУ 
"Камчатский политехнический техникум"; 

35) Серебренникова Елена Геннадьевна – преподаватель КГПОАУ 
"Камчатский морской энергетический техникум"; 

36) Смольникова Валерия Александровна – воспитатель МБДОУ 
"Детский сад № 11 "Умка" Елизовского муниципального района; 

37) Соловьёва Наталья Витальевна – воспитатель МБДОУ "Детский 
сад № 9 "Звездочка" Елизовского муниципального района; 

38) Спирина Юлия Владимировна – воспитатель МБДОУ "Детский 
сад № 11 "Умка" Елизовского муниципального района; 

39) Степанова Евгения Николаевна – учитель МАОУ "Средняя школа 
№ 36" Петропавловск-Камчатского городского округа; 

40) Тодошева Анастасия Николаевна – учитель МБОУ "Елизовская 
средняя школа № 1 имени М.В. Ломоносова" Елизовского муниципального 
района; 

41) Харитонова Лариса Николаевна – учитель МБОУ "Лесновская 
основная школа" Елизовского муниципального района; 

42) Хлопова Татьяна Владимировна – учитель-логопед МАОУ 
"Средняя школа № 24" Петропавловск-Камчатского городского округа; 

43) Царев Андрей Денисович – учитель МАОУ "Средняя школа № 24" 
Петропавловск-Камчатского городского округа; 

44) Чапурина Елена Юрьевна – преподаватель КГПОАУ "Камчатский 
политехнический техникум"; 

45) Шипенкова Светлана Валентиновна – воспитатель МБДОУ 
"Детский сад № 11 "Умка" Елизовского муниципального района; 

46) Шичанина Людмила Анатольевна – учитель МБОУ "Лесновская 
основная школа" Елизовского муниципального района; 



13
47) Юшкова Валерия Анатольевна – воспитатель МАДОУ "Детский 

сад № 43 – Центр развития ребенка" Петропавловск-Камчатского городского 
округа.


